
Pohádky 
Hanse Christiana Andersena

www.muzeumct.cz

Napiš název pohádky



Pohádky Hanse Christiana Andersena

www.muzeumct.cz

Pospojuj slova tak, aby vznikl název pohádky

CÍSAŘOVY

OŠKLIVÉ

O PRINCEZNĚ

SNĚHOVÁ

ČAROVNÁ

DĚVČÁTKO

KRÁLOVNA

SE SIRKAMI

NA HRÁŠKU

TRUHLICE

KÁČÁTKO

NOVÉ ŠATY



Pohádky 
Hanse Christiana Andersena

www.muzeumct.cz

O jakou pohádku se jedná?

V celém městě hovořilo se o nádherné 
látce. Konečně chtěl ji císař viděti, 

pokud bude ještě na stavech. Vydal se 
tedy s průvodem vybraných pánů, 
mezi nimiž byli též oba staří, věrní 
úředníci, kteří tam již dříve byli, k 

oběma lstivým podvodníkům, kteří 
tkali nyní ze všech sil, ale bez útku 

i vložky.

KŘESADLO               CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY             SNĚHOVÁ KRÁLOVNA                          

„Co to?“ pravil voják, „to je podivné křesadlo, 
když pomocí jeho dostati mohu, co jen míti chci! 
Opatř mi trochu peněz,“ pravil psovi, a huš, již byl 
ten tam, a huš, již byl opět zde a držel veliký pytlík 

plný peněz v tlamě.

Chumelice byla strašnější a strašnější, sníh padal 
v kotoučích velikých jako bílé slípky; než tu pojednou letěla 
chumelice stranou, sáně se zastavily a v saních vstávala paní 
v širokém bílém kožichu a v beranici, na nichž sněhu na pět 

prstů navátého bylo. Paní byla vysoké a štíhlé postavy, tváře její 
se leskly jako napadlý sníh. 



Pohádky 
Hanse Christiana Andersena

www.muzeumct.cz

Každoročně se na konci měsíce března koná akce 

__ __ __ s Andersenem

Vylušti tajenku

1.

2.

3

KAŽDOROČNĚ SE 2. DUBNA KONÁ ...... DĚTSKÉ KNIHY

KDE SE HANS CHRISTIAN ANDERSEN NARODIL?

JAKÉ POVOLÁNÍ VYKONÁVAL JEHO OTEC?


